- 1 -

議案第５２号

日野町世帯向住宅設置及び管理に関する条例の一部改正について

日野町世帯向住宅設置及び管理に関する条例の一部を別紙のとおり改正する。

令和７年９月５日提出

□□□□□□□□□□□□□□□□□日野町長  﨏 田 淳 一

        行 数 ３０  行送り ２１．９ｐｔ

- 2 -

日野町世帯向住宅設置及び管理に関する条例の一部改正が必要な理由と概要

１ 理由

野田 245番地 3に世帯向住宅を新たに 4棟設置するため。

２ 改正内容

 別表(第 3条、第 12条関係)に次の住宅を追加する。

（1） 令和７年度建設（日野町野田 245番地 3）、木造 2階建、102.68㎡、

2戸、3LDK、家賃（月額）75,000円

（2） 令和７年度建設（日野町野田 245番地 3）、木造 2階建、101.85㎡、

2戸、3LDK、家賃（月額）75,000円

 （3）附則において、別表に掲げる住宅のうち建設年度令和 7年度、所在地日

野町野田 245 番地 3 の住宅 4 戸については、供用開始から 15 年を経過

する年度までは、家賃（月額）を 55,000円にするものとする。

３ 附則

公布の日から施行する。

- 3 -

   日野町世帯向住宅設置及び管理に関する条例の一部を改正する条例

 日野町世帯向住宅設置及び管理に関する条例(平成28年日野町条例第1号)の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

(入居者の資格等) (入居者の資格)

第5条 略 第5条 略

2 町長は、入居要件を別に定めることができる。 2 町長は、必要があると認めたときは、入居要件を別に定めること

ができる。

附 則 附 則

第1条  この条例は、公布の日から施行する。 この条例は、公布の日から施行する。

第2条 改正後の別表に掲げる住宅のうち建設年度令和7年度、所在

地日野町野田245番地3の住宅4戸については、供用開始から15年を

経過する年度までは、家賃(月額)を55,000円にするものとする。

別表(第3条、第12条関係) 別表(第3条、第12条関係)

建設年度 所在地 構造別 戸当た

り床面

積

戸数 規模 家賃(月額)

平成27年度

～28年度

 略

令和7年度 日野町野田

245番地3

木造2階建 102.68m2 2戸 3LDK 75,000円

令和7年度 日野町野田

245番地3

木造2階建 101.85m2 2戸 3LDK 75,000円

建設年度 所在地 構造別 戸当た

り床面

積

戸数 規模 家賃(月額)

平成27年度

～28年度

 略

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。